
INFORME TÉCNICO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024 SOBRE 

EVALUACIÓN GENÉTICA DE REPRODUCTORES EN EL ESQUEMA DE 

SELECCIÓN DE LA RAZA OVINA MALLORQUINA. 

 

Se presentan a continuación los resultados de la evaluación genética de la 

raza ovina mallorquina correspondiente al año 2024 desarrollada por el grupo de 

investigación AGR-218 del Departamento de Genética de la Universidad de 

Córdoba, donde quedan reflejados los datos correspondientes a la información 

productiva y genealógica disponible. 

1.- Información genealógica y productiva 

Para los caracteres de pesos y crecimientos se evaluaron en 67209 

animales presentes en la matriz de parentescos. La distribución de los animales 

evaluados fue la siguiente: 

• 574 sementales.  

• 9504 madres. 

Para ello se utilizó la información productiva de los 5020 corderos con 

información propia de pesos y ganancias medias diarias, lo que equivale a un 

total 18737 pesadas tipificadas para el peso al nacimiento, peso a 30 días, 45 

días y 75 días. 

Toda esta información perteneciente a animales de 8 ganaderías 

integradas en el núcleo de selección. 

2.- Modelo de Análisis para la Evaluación Genética 

La evaluación genética de los mencionados criterios de selección se 

desarrolló mediante la utilización de la metodología BLUP (Best Linear Unbiased 

Predictors), aplicándose para ello un Modelo Animal con Efectos Maternos, 

utilizando el paquete MTDFREML (Boldman y cols.,1995). Los efectos incluidos 

en este modelo de análisis fueron: 

• Efectos fijos: 

o Rebaño (8 niveles). 

o Año de parto (11 niveles: 2014-2024). 



o Época de parto (con cuatro niveles, primavera, verano, otoño 

e invierno). 

o Sexo del cordero (2 niveles: macho y hembra). 

o Tipo de parto (3 niveles: simple, doble, triple). 

• Efectos aleatorios: 

o Valores genéticos directo y materno. 

o Efecto ambiental permanente (la madre). 

• Las variables de respuesta fueron: Peso a los 30, 45 y 75 días (en 

kg) y sus respectivas Ganancias Medias Diarias 0-30, 0-45 y 0-75 

(gramos/día). 

En las tablas 1 y 2 se recoge un resumen de los principales parámetros 

obtenidos en la evaluación genética, donde se reflejan los máximos y mínimos 

obtenidos para los valores genéticos y sus precisiones para el componente 

directo y materno para el peso vivo en la población evaluada. 

 

Carácter Máximo Mínimo 
Precisión 

Máximo Mínimo 

Peso 30 2,572 -2,686 0,92 0,02 

Peso 45 3,724 -4,057 0,93 0,02 

Peso 75 5,738 -5,137 0,94 0,02 

Tabla 1. Valores genéticos y precisión para los componentes directos de los 

pesos a las distintas edades. 

 

Carácter Máximo Mínimo 
Precisión 

Máximo Mínimo 

Peso 30 1,168 -1,212 0,84 0,01 

Peso 45 2,251 -2,163 0,89 0,01 

Peso 75 5,459 -3,396 0,90 0,02 

Tabla 2. Valores genéticos y precisión para los componentes maternos de los 

pesos a las distintas edades. 

 



En las tablas 3 y 4 se recoge un resumen de los principales parámetros 

obtenidos en la evaluación genética, donde se reflejan los máximos y mínimos 

obtenidos para los valores genéticos y sus precisiones para el componente 

directo y materno de las ganancias medias diarias en la población evaluada. 

 

Carácter Máximo Mínimo 
Precisión 

Máximo Mínimo 

GMD 0 – 30 75,793 -83,461 0,91 0,01 

GMD 0 – 45 86,483 -85,829 0,93 0,02 

GMD 0 – 75 79,175 -55,168 0,94 0,02 

Tabla 3. Valores genéticos y precisión para los componentes directos para las 

ganancias medias diarias a las distintas edades. 

 

Carácter Máximo Mínimo 
Precisión 

Máximo Mínimo 

GMD 0 – 30 45,105 -42,776 0,85 0,01 

GMD 0 – 45 48,986 -48,845 0,88 0,01 

GMD 0 – 75 31,138 -48,450 0,90 0,01 

Tabla 4. Valores genéticos y precisión para los componentes maternos para las 

ganancias medias diarias a las distintas edades. 

 

 

 

Juan Vicente Delgado Bermejo 

Director Técnico del Esquema de Selección 



ID (CHIP) Nº HIJOS Nº REBAÑOS
ÍNDICE GENÉTICO 

DIRECTO
ÍNDICE DE CONSANGUINIDAD

ÍNDICE DE CONSERVACIÓN 
GENÉTICA

IDENTIFICACIÓN LG VALOR MORFOLÓGICO FECHA NACIMIENTO SEMEN SITUACIÓN
EXPLOTACIÓN 
PROPIETARIO

PROPIETARIO FINCA POBLACIÓN
EXPLOTACIÓN 

CRIADOR
CRIADOR FINCA POBLACIÓN PADRE MADRE

VGD Peso 
30 días

Rap VGD 
Peso 30 

días

VGM Peso 
30 días

Rap VGM 
Peso 30 días

VGD Peso 
45 días

Rap VGD 
Peso 45 

días

VGM Peso 
45 días

Rap VGM 
Peso 45 días

VGD Peso 
75 días

Rap VGD 
Peso 75 

días

VGM Peso 
75 días

Rap VGM 
Peso 75 días

VGD 
GMD 0-30

Rap VGD
GMD 0-30

VGM 
GMD 0-30

Rap VGM
GMD 0-30

VGD 
GMD 0-45

Rap VGD
GMD 0-45

VGM 
GMD 0-45

Rap VGM
GMD 0-45

VGD 
GMD 0-75

Rap VGD
GMD 0-75

VGM 
GMD 0-75

Rap VGM
GMD 0-75

COMENTARIOS
A0040000724040000520551 16 2 223.8065 0.03 3.89 520551 70 11/1/2018 NO ACTIVO 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ A0040000724040000447873 A0040000724040000483895 1.68 0.83 -1.212 0.66 2.549 0.86 -2.071 0.75 4.731 0.88 -3.04 0.8 46.035 0.83 -35.351 0.7 48.552 0.86 -39.68 0.75 48.503 0.88 -33.975 0.8 Animal mejorante probado para pesos en todas las etapas, especialmente mejorante  para crecimientos en etapas iniciales.
A0040000724040000594428 19 5 209.6955 0.00 1.68 594428 75 9/1/2020 SI BANCO BG0401 ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA 022IB0035 FINCA CAN BESSOL SL CA'N BASSOL FELANITX A0040000724040000448061 1.399 0.83 -0.639 0.58 2.038 0.86 -1.157 0.7 4.751 0.88 -2.669 0.78 29.372 0.82 -15.711 0.66 32.325 0.86 -18.248 0.71 43.063 0.88 -24.468 0.78 Animal mejorante probado para pesos y crecimientos en todas las etapas.
A0040000724040000526181 32 3 170.1715 0.00 3.61 526181 75 11/1/2018 SI ACTIVO 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ 033IB0292 LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU MANACOR A0040000724040000524701 A0040000724040000370412 1.199 0.81 -0.701 0.61 1.604 0.84 -1.148 0.71 3.464 0.85 -1.62 0.77 21.562 0.8 -15.957 0.66 21.057 0.84 -17.391 0.71 27.427 0.85 -16.596 0.77 Animal mejorante en prueba para pesos y crecimientos en todas las etapas, especialmente al destete y etapa del final del cebo.
A0040000724040000566165 76 6 160.556 0.00 5.57 566165 79.5 9/1/2019 SI ACTIVO 031IB0016 DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR 004IB1807 MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA A0040000724040000311964 A0040000724040000495709 0.533 0.72 -0.354 0.62 1.151 0.77 -0.829 0.7 1.141 0.78 -1.082 0.73 22.8 0.72 -13.385 0.64 28.231 0.76 -18.107 0.69 23.762 0.78 -14.163 0.73 Animal mejorante en prueba para pesos y crecimientos en todas las etapas, especialmente al destete y destete tardío. Además, animal que preserva gran cantidad de genes de los ancestros fundadores.
A0040000724040000594294 16 2 152.5675 0.00 1.33 594294 80 9/1/2020 NO ACTIVO 033IB0292 LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU MANACOR 033IB0221 LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL SES CASES NOVES MANACOR A0040000724040000479202 0.793 0.67 -0.363 0.47 1.295 0.72 -0.735 0.58 1.532 0.74 -0.861 0.66 19.374 0.66 -10.363 0.53 22.975 0.72 -12.97 0.59 20.509 0.74 -11.653 0.66 Animal mejorante inicial para pesos y crecimientos en todas las etapas.
A0040000724040000551410 15 2 150.727 0.00 2.78 551410 70 9/1/2019 NO ACTIVO 031IB0016 DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR 031IB0016 DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR A1040000724040000407057 A0040000724040000312008 0.593 0.71 -0.337 0.55 1.202 0.76 -0.725 0.65 1.448 0.77 -1.139 0.7 22.972 0.7 -10.677 0.59 28.593 0.75 -14.248 0.65 19.81 0.77 -13.763 0.7 Animal mejorante en prueba para pesos y crecimientos en todas las etapas, especialmente el crecimiento en el destete tardío.
A0040000724040000559097 30 2 132.5425 0.00 1.00 559097 85 2/2/2020 NO ACTIVO 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ -0.148 0.86 0.079 0.61 -0.325 0.89 0.199 0.72 2.425 0.9 -1.485 0.8 -16.055 0.86 8.833 0.69 -15.557 0.89 9.05 0.73 13.147 0.9 -9.071 0.8 Animal mejorante probado para pesos y crecimientos en la fase final del cebo, con excelente fiabilidad.
A0040000724040000483854 0 132.261 0.13 2.91 483854 80 2/1/2018 NO ACTIVO 042IB0595 CA NA BORRASSA, SLU CA NA BORRASSA POLLENÇA 042IB0595 CA NA BORRASSA, SLU CA NA BORRASSA POLLENÇA A0040000724040000383186 A0040000724040000447879 -0.127 0.58 0.058 0.49 -0.119 0.61 0.025 0.55 0.958 0.62 -0.727 0.57 2.547 0.57 -0.565 0.51 2.237 0.61 -1.109 0.54 12.952 0.62 -8.456 0.57 Animal mejorante inicial para pesos y crecimientos en la fase final del cebo.
A0040000724040000571013 12 6 128.2825 0.00 4.74 571013 75 2/2/2020 SI BANCO BG0401 ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA 004IB1807 MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA A0040000724040000528092 A0040000724040000443656 0.655 0.67 -0.47 0.51 1.295 0.72 -0.936 0.61 2.071 0.74 -0.862 0.67 13.012 0.66 -11.747 0.56 20.884 0.72 -16.511 0.61 10.795 0.74 -7.846 0.67 Animal mejorante inicial para pesos y crecimientos en todas las etapas. Además, animal que preserva gran cantidad de genes de los ancestros fundadores.
A0040000724040000520569 1 1 120.7115 0.00 2.91 520569 70 10/1/2018 SI BANCO BG0401 ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA 004IB1807 MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA A0040000724040000407756 A0040000724040000429346 0.166 0.66 -0.166 0.52 0.324 0.7 -0.226 0.6 0.784 0.72 -0.885 0.65 18.747 0.65 -11.526 0.55 17.298 0.69 -10.281 0.6 8.155 0.71 -5.342 0.65 Animal mejorante inicial para los crecimientos en destete y destete tardío.
A0040000724040000442223 13 8 118.297 0.00 1.68 442223 85 1/1/2017 SI BANCO BG0401 ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA 004IB1807 MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA A0040000724040000427729 0.071 0.59 0.047 0.51 0.357 0.63 -0.08 0.58 1.008 0.65 -0.26 0.61 -5.297 0.59 7.368 0.52 1.068 0.63 3.593 0.58 7.176 0.65 1.109 0.61 Animal mejorante inicial para pesos y crecimientos en destete tardío y fase final del cebo.
A0040000724040000311964 113 14 116.7185 0.00 2.00 311964 90 10/1/2012 SI BANCO BG0401 ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA 031IB0016 DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR A0040000724040000153667 A0040000724040000153587 0.213 0.85 -0.069 0.81 0.356 0.88 -0.176 0.87 -2.245 0.89 0.621 0.87 9.513 0.84 -4.388 0.82 10.62 0.88 -5.339 0.86 6.545 0.89 -2.977 0.87 Animal mejorante probado para pesos y crecimientos durante destete y detete tardío, con excelente fiabilidad.
A0040000724040000401107 36 5 115.5565 0.00 1.60 401107 75 7/26/2015 NO ACTIVO 047IB0274 CATALINA IRENE SALAS LLABRES SA CASETA SENCELLES 004IB1807 MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA A0040000724040000297739 -0.285 0.65 0.042 0.53 -0.361 0.71 0.075 0.63 0.397 0.73 -0.269 0.67 -1.628 0.64 0.914 0.56 -2.924 0.7 1.253 0.62 6.367 0.73 -2.547 0.67 Animal mejorante inicial para el peso y crecimiento al sacrificio.
A0040000724040000524701 13 3 113.3105 0.00 2.29 524701 75 10/1/2018 NO ACTIVO 022IB0140 JOAN PERELLÓ PATRÓ ES TROS NOU FELANITX 033IB0292 LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU MANACOR A0040000724040000339957 A0040000724040000407423 0.656 0.59 -0.416 0.49 0.898 0.61 -0.662 0.54 1.497 0.62 0.038 0.57 14.365 0.58 -11.479 0.51 13.863 0.61 -12.11 0.54 4.965 0.62 -2.966 0.57 Animal mejorante inicial para pesos en todas las etapas y crecimiento en edades tempranas.

Componentes directos



ID (CHIP) Nº HIJOS
Nº 

REBAÑOS

ÍNDICE 
GENÉTICO 
MATERNO

ÍNDICE DE 
CONSANGUINIDAD

ÍNDICE DE 
CONSERVACIÓN 

GENÉTICA
IDENTIFICACIÓN LG

VALOR 
MORFOLÓGICO

FECHA 
NACIMIENTO SEMEN SITUACIÓN EXPLOTACIÓN PROPIETARIO PROPIETARIO FINCA POBLACIÓN EXPLOTACIÓN CRIADOR CRIADOR FINCA POBLACIÓN PADRE MADRE

VGD Peso 
30 días

Rap VGD 
Peso 30 días

VGM Peso 
30 días

Rap VGM 
Peso 30 días

VGD Peso 
45 días

Rap VGD 
Peso 45 días

VGM Peso 
45 días

Rap VGM 
Peso 45 días

VGD Peso 
75 días

Rap VGD 
Peso 75 días

VGM Peso 
75 días

Rap VGM 
Peso 75 días

VGD 
GMD 0-30

Rap VGD
GMD 0-30

VGM 
GMD 0-30

Rap VGM
GMD 0-30

VGD 
GMD 0-45

Rap VGD
GMD 0-45

VGM 
GMD 0-45

Rap VGM
GMD 0-45

VGD 
GMD 0-75

Rap VGD
GMD 0-75

VGM 
GMD 0-75

Rap VGM
GMD 0-75 COMENTARIOS

A0040000724040000658579 2 1 178.65 0.00 2.91 658579 75 6/1/2022 NO ACTIVO 057IB0719 ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ 057IB0719 ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ A0040000724040000525608 A0040000724040000483823 -2.686 0.8 1.168 0.59 -4.057 0.84 2.251 0.7 -3.113 0.85 1.727 0.76 -83.461 0.79 45.105 0.65 -85.829 0.83 48.986 0.7 -44.521 0.85 24.698 0.76 Animal  mejorante inicia l  para  pesos  y crecimientos  en todas  las  etapas .
A0040000724040000520563 21 4 124.9365 0.13 5.12 520563 70 10/1/2018 SI BANCO BG0401ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINABANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCAPALMA 004IB1807 MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA A0040000724040000447870 A0040000724040000407783 -0.088 0.82 0.225 0.6 -0.454 0.86 0.5 0.71 1.2 0.87 -0.508 0.78 -17.612 0.82 12.743 0.67 -21.467 0.85 15.916 0.72 -5.004 0.87 4.829 0.78 Animal  mejorante en prueba para  crecimientos  y crecimientos  en destete y destete tardío. Además, animal  que preserva  gran cantidad de genes  de los  ancestros  fundadores .
A0040000724040000594289 53 2 118.907 0.00 3.48 594289 77.5 9/1/2020 SI ACTIVO 031IB0016 DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR 031IB0016 DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR A1040000724040000520519 A0040000724040000404274 -0.738 0.89 0.174 0.69 -1.068 0.91 0.337 0.78 -1.216 0.92 0.681 0.83 -26.441 0.88 12.791 0.74 -26.451 0.91 12.09 0.78 -13.76 0.92 9.45 0.83 Animal  mejorante en prueba para  pesos  y crecimientos  en todas  las  etapas , con  buena fiabi l idad
A0040000724040000407757 42 4 114.2685 0.00 1.00 407757 80 9/1/2015 NO ACTIVO 057IB0719 ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ 057IB0719 ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ -0.766 0.81 0.25 0.7 -1.222 0.85 0.46 0.78 -1.716 0.86 0.838 0.81 -21.936 0.8 7.463 0.72 -25.492 0.84 8.789 0.78 -30.203 0.86 12.005 0.81 Animal  mejorante inicia l  para  pesos  y crecimientos  en todas  las  etapas , con buena fiabi l idad.
A0040000724040000559097 30 2 113.9715 0.00 1.00 559097 85 2/2/2020 NO ACTIVO 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ -0.148 0.86 0.079 0.61 -0.325 0.89 0.199 0.72 2.425 0.9 -1.485 0.8 -16.055 0.86 8.833 0.69 -15.557 0.89 9.05 0.73 13.147 0.9 -9.071 0.8 Animal  mejorante inicia l  para  pesos  y crecimientos  en destete y destete tardío.
A0040000724040000594284 41 4 97.506 0.00 1.00 594284 75 9/1/2020 NO ACTIVO 031IB0016 DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR 031IB0016 DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR -0.345 0.8 0.09 0.62 -0.276 0.84 0.014 0.72 -0.684 0.86 0.107 0.77 -3.804 0.8 0.502 0.67 -1.368 0.84 -1.822 0.72 -2.751 0.86 -1.338 0.77 Animal  mejorante inicia l  para  pesos  en etapas  fina les  del  cebo.

Componentes maternos



ID (CHIP) Nº HIJOS Nº REBAÑOS
ÍNDICE GENÉTICO 

DIRECTO
ÍNDICE DE CONSANGUINIDAD

ÍNDICE DE CONSERVACIÓN 
GENÉTICA

IDENTIFICACIÓN LG VALOR MORFOLÓGICO FECHA NACIMIENTO SEMEN SITUACIÓN EXPLOTACIÓN PROPIETARIO PROPIETARIO FINCA POBLACIÓN EXPLOTACIÓN CRIADOR CRIADOR FINCA POBLACIÓN PADRE MADRE
VGD Peso 

30 días

Rap VGD 
Peso 30 

días

VGM Peso 
30 días

Rap VGM 
Peso 30 

días

VGD Peso 
45 días

Rap VGD 
Peso 45 

días

VGM Peso 
45 días

Rap VGM 
Peso 45 

días

VGD Peso 
75 días

Rap VGD 
Peso 75 

días

VGM Peso 
75 días

Rap VGM 
Peso 75 

días

VGD 
GMD 0-30

Rap VGD
GMD 0-30

VGM 
GMD 0-30

Rap VGM
GMD 0-30

VGD 
GMD 0-45

Rap VGD
GMD 0-45

VGM 
GMD 0-45

Rap VGM
GMD 0-45

VGD 
GMD 0-75

Rap VGD
GMD 0-75

VGM 
GMD 0-75

Rap VGM
GMD 0-75

COMENTARIOS

A0040000724040000625434 0 179.40 0.02 6.17 625434 75 9/1/2021 NO ACTIVO 008IB0026 ANTONI MARQUÈS FERRER BELLVEURE BINISSALEM 031IB0016 DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR A0040000724040000566165 A0040000724040000479273 0.716 0.44 -0.333 0.38 1.314 0.46 -0.707 0.43 2.001 0.47 -1.265 0.44 25.362 0.43 -11.239 0.39 30.006 0.46 -14.535 0.42 31.233 0.47 -16.096 0.44 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las etapas, especialmente en la fase final de cebo. Además, animal que preserva gran cantidad de genes de los ancestros fundadores.
A0040000724040000625181 0 178.53 0.02 5.51 625181 75 9/1/2021 NO ACTIVO 008IB0026 ANTONI MARQUÈS FERRER BELLVEURE BINISSALEM 031IB0016 DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR A0040000724040000566165 A0040000724040000479265 0.596 0.45 -0.254 0.39 1.116 0.47 -0.545 0.44 1.758 0.48 -1.158 0.45 25.109 0.44 -10.032 0.4 29.118 0.47 -12.606 0.44 30.965 0.48 -15.884 0.45 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las etapas, especialmente en la fase final de cebo. Además, animal que preserva gran cantidad de genes de los ancestros fundadores.
A0040000724040000667355 0 174.11 0.00 3.08 667355 75 11/1/2022 NO ACTIVO 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ A0040000724040000466455 A0040000724040000628432 1.215 0.47 -0.414 0.37 1.789 0.49 -0.781 0.43 2.522 0.49 -1.127 0.45 34.064 0.46 -15.62 0.4 35.321 0.49 -16.354 0.43 28.929 0.49 -14.368 0.45 Animal mejorante pare pesos y crecimientos en todas las etapas, especialmente en el destete.
A0040000724040000628355 0 173.53 0.00 2.00 628355 80 9/1/2021 NO ACTIVO 008IB0026 ANTONI MARQUÈS FERRER BELLVEURE BINISSALEM 057IB0719 ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ A0040000724040000466455 A0040000724040000447845 1.288 0.42 -0.52 0.33 1.853 0.43 -0.906 0.38 2.864 0.44 -1.415 0.4 32.606 0.41 -15.739 0.35 33.972 0.43 -16.668 0.38 28.669 0.44 -14.868 0.4 Animal mejorante pare pesos y crecimientos en todas las etapas, especialmente para pesos en el destete.
A0040000724040000667483 0 158.44 0.00 0.90 667483 75 10/1/2022 NO ACTIVO 057IB0214 BARTOLOME ESTELRICH VIDAL CAN BERNADI SANTANYÍ 057IB0214 BARTOLOME ESTELRICH VIDAL CAN BERNADI SANTANYÍ A0040000724040000634170 0.879 0.36 -0.402 0.26 1.422 0.41 -0.807 0.33 2.294 0.44 -1.289 0.39 17.845 0.36 -9.545 0.29 21.982 0.41 -12.409 0.34 22.809 0.44 -12.96 0.39 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las etapas.
A0040000724040000658610 0 151.75 0.00 2.17 658610 75 9/1/2022 NO ACTIVO 043IB0044 JAUME NADAL FERRÀ SON SANS PORRERES 033IB0292 LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU MANACOR A0040000724040000594294 A0040000724040000568149 0.656 0.47 -0.253 0.3 1.086 0.5 -0.545 0.37 1.339 0.52 -0.758 0.44 16.874 0.45 -7.876 0.34 20.532 0.49 -10.164 0.38 20.265 0.52 -10.601 0.44 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las etapas.
A0040000724040000686160 0 140.39 0.00 3.24 686160 75 5/1/2023 NO ACTIVO 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ A0040000724040000559097 A0040000724040000483872 0.086 0.5 0.031 0.39 0.126 0.52 0.051 0.45 1.909 0.53 -1.071 0.48 1.974 0.49 0.55 0.42 3.155 0.52 0.346 0.45 16.104 0.53 -9.533 0.48 Animal mejorante para pesos y crecimientos en la fase final del cebo.
A0040000724040000686158 0 136.65 0.00 3.13 686158 75 5/1/2023 NO ACTIVO 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ A0040000724040000526181 A0040000724040000427621 0.586 0.4 -0.409 0.33 0.855 0.42 -0.737 0.39 1.747 0.43 -0.839 0.4 11.253 0.4 -10.339 0.35 11.852 0.42 -12.501 0.38 14.318 0.43 -9.406 0.4 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las etapas.
A0040000724040000658577 0 136.48 0.00 3.03 658577 75 6/1/2022 NO ACTIVO 022IB0211 GASPAR JOSEP MESTRE VADELL SA BASSA FELANITX 057IB0719 ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ A0040000724040000525608 A0040000724040000572353 0.476 0.56 -0.176 0.4 0.85 0.58 -0.436 0.47 -0.051 0.6 0.094 0.52 13.675 0.55 -5.684 0.44 17.851 0.58 -8.584 0.47 14.251 0.6 -7.576 0.52 Animal mejorante para pesos y crecimientos en destete y destete tardío.
A0040000724040000625183 0 134.89 0.00 8.68 625183 75 9/1/2021 NO ACTIVO 012IB0051 ES FANGAR S.L. FANGAR CAMPANET 031IB0016 DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR A0040000724040000566165 A0040000724040000551610 0.201 0.42 -0.28 0.36 0.566 0.45 -0.617 0.41 0.731 0.47 -0.74 0.43 12.252 0.42 -10.675 0.37 15.531 0.45 -13.917 0.41 13.73 0.46 -10.757 0.43 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las etapas, especialmente en destete y destete tardío. Además, animal que preserva gran cantidad de genes de los ancestros fundadores.
A0040000724040000641736 0 133.22 0.00 3.42 641736 75 8/1/2022 NO ACTIVO 010IB0006 MIQUEL GARCIES PAYERAS ALFABIA BINISSABA BUNYOLA 031IB0016 DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR A0040000724040000594284 A0040000724040000625177 0.212 0.54 -0.046 0.38 0.534 0.57 -0.211 0.46 0.47 0.58 -0.378 0.51 13.561 0.52 -4.673 0.42 17.157 0.56 -7.001 0.46 13.074 0.58 -6.784 0.51 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las etapas.
A0040000724040000599470 0 133.09 0.00 4.00 599470 75 9/1/2020 NO ACTIVO 041IB0026 ILLA VERDA ES BOSC VELL PETRA 041IB0026 ILLA VERDA ES BOSC VELL PETRA A0040000724040000413516 A0040000724040000481894 0.359 0.41 -0.143 0.3 0.598 0.44 -0.316 0.37 1.901 0.45 -1.914 0.4 9.687 0.41 -4.512 0.33 10.754 0.44 -5.085 0.37 12.997 0.45 -6.698 0.4 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las etapas, especialmente para pesos en cebo tardío.
A0040000724040000628271 0 130.82 0.03 7.26 628271 75 10/1/2021 NO ACTIVO 008IB0026 ANTONI MARQUÈS FERRER BELLVEURE BINISSALEM 031IB0016 DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR A0040000724040000566165 A0040000724040000484993 0.554 0.47 -0.333 0.41 0.858 0.49 -0.584 0.46 0.734 0.5 -0.528 0.47 13.288 0.46 -8.114 0.42 14.149 0.49 -9.579 0.46 11.985 0.5 -8.692 0.47 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las etapas. Además, animal que preserva gran cantidad de genes de los ancestros fundadores.

Machos jóvenes mejorantes (CD)



ID (CHIP) Nº HIJOS Nº REBAÑOS
ÍNDICE GENÉTICO 

MATERNO
ÍNDICE DE CONSANGUINIDAD

ÍNDICE DE CONSERVACIÓN 
GENÉTICA

IDENTIFICACIÓN LG VALOR MORFOLÓGICO FECHA NACIMIENTO SEMEN SITUACIÓN
EXPLOTACIÓN 
PROPIETARIO

PROPIETARIO FINCA POBLACIÓN EXPLOTACIÓN CRIADOR CRIADOR FINCA POBLACIÓN PADRE MADRE
VGD Peso 

30 días
Rap VGD 

Peso 30 días
VGM Peso 

30 días
Rap VGM 

Peso 30 días
VGD Peso 

45 días
Rap VGD 

Peso 45 días
VGM Peso 

45 días
Rap VGM 

Peso 45 días
VGD Peso 

75 días
Rap VGD 

Peso 75 días
VGM Peso 

75 días
Rap VGM 

Peso 75 días
VGD 

GMD 0-30
Rap VGD

GMD 0-30
VGM 

GMD 0-30
Rap VGM

GMD 0-30
VGD 

GMD 0-45
Rap VGD

GMD 0-45
VGM 

GMD 0-45
Rap VGM

GMD 0-45
VGD 

GMD 0-75
Rap VGD

GMD 0-75
VGM 

GMD 0-75
Rap VGM

GMD 0-75
COMENTARIOS

A0040000724040000658557 0 147.42 0.00 2.91 658557 75 6/1/2022 NO ACTIVO 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ A0040000724040000559097 A0040000724040000603081 -0.871 0.65 0.548 0.46 -1.886 0.68 1.272 0.56 -0.977 0.7 0.675 0.62 -36.362 0.64 21.988 0.51 -47.37 0.68 29.849 0.56 -22.301 0.7 13.811 0.62 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las fases.
A0040000724040000658555 0 143.34 0.00 3.12 658555 75 6/1/2022 NO ACTIVO 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ A0040000724040000559097 A0040000724040000603090 -0.78 0.62 0.496 0.45 -1.449 0.66 1.033 0.55 -0.528 0.68 0.498 0.61 -39.363 0.61 23.928 0.5 -42.155 0.66 27.375 0.55 -23.067 0.68 14.102 0.61 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las fases, especialmente destacable en crecimientos.
A0040000724040000667359 0 131.08 0.00 4.74 667359 75 11/1/2022 NO ACTIVO 057IB0719 ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ A0040000724040000628424 A0040000724040000447929 -0.994 0.6 0.498 0.44 -1.797 0.65 1.039 0.53 -0.668 0.67 0.212 0.59 -23.52 0.59 13.37 0.48 -33.269 0.64 19.198 0.54 -9.559 0.67 4.151 0.59 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las fases, especialmente en pesos en el destete.
A0040000724040000628424 1 1 125.27 0.00 2.91 628424 80 9/1/2021 NO ACTIVO 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ A0040000724040000442156 A0040000724040000407782 -0.566 0.54 0.541 0.45 -1.026 0.56 0.959 0.51 -1.152 0.57 0.937 0.53 -11.021 0.54 10.991 0.47 -16.331 0.56 15.303 0.51 -11.86 0.57 9.641 0.53 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las fases, especialmente en pesos en etapas finales del cebo.
A0040000724040000594452 5 2 122.20 0.00 4.13 594452 80 9/1/2020 NO ACTIVO 057IB0777 MIQUEL ESTELRICH VICENS SON DANUSSET SANTANYÍ 060IB0548 SEBASTIÀ BARCELÓ VERGER SON ROSSINYOL SINEU A0040000724040000466450 A0040000724040000517618 -0.444 0.64 0.169 0.47 -0.959 0.69 0.488 0.57 0.924 0.71 -0.404 0.63 -20.042 0.63 10.508 0.51 -26.159 0.68 14.193 0.57 -5.964 0.71 4.362 0.63 Anima mejorante en pesos en fases tempranas y crecimientos en todas las fases.
A0040000724040000686155 0 119.01 0.00 3.05 686155 75 5/1/2023 NO ACTIVO 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ A0040000724040000559097 A0040000724040000447887 -0.144 0.49 0.306 0.38 -0.401 0.51 0.568 0.45 0.435 0.52 0.027 0.47 -10.596 0.49 9.892 0.42 -11.612 0.51 11.787 0.45 -2.049 0.52 3.933 0.47 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las fases.
A0040000724040000658559 0 118.45 0.00 3.12 658559 75 6/1/2022 NO ACTIVO 022IB0211 GASPAR JOSEP MESTRE VADELL SA BASSA FELANITX 057IB0792 MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ A0040000724040000559097 A0040000724040000603085 -0.195 0.51 0.318 0.38 -0.459 0.53 0.549 0.44 0.483 0.53 0.027 0.48 -10.847 0.5 9.904 0.41 -12.451 0.52 11.401 0.44 -0.053 0.53 2.912 0.48 Animal mejorante para pesos y crecimientos en todas las fases.
A0040000724040000667360 1 1 118.12 0.00 5.36 667360 75 11/1/2022 NO ACTIVO 057IB0719 ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ 057IB0719 ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ A0040000724040000526181 A0040000724040000594450 -0.251 0.61 0.013 0.45 -0.982 0.65 0.396 0.55 0.601 0.67 -0.174 0.6 -16.065 0.6 5.569 0.5 -27.505 0.65 11.795 0.55 -3.705 0.67 1.178 0.6 Animal mejorante para pesos en fases tempranas y crecimientos en todas las fases.

Machos jóvenes mejorantes (CM)



ANIMAL IDENTIFICACIÓN LG PADRE MADRE FECHA NACIMIENTO PROPIETARIO VGD 30 DÍAS RAP SITUACIÓN PROPIETARIO FINCA POBLACIÓN CRIADOR FINCA POBLACIÓN
A0040000724040000520551 520551 A0040000724040000447873 A0040000724040000483895 11/1/2018 057IB0792 1.68 0.83 ACTIVO MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ
A0040000724040000594428 594428 A0040000724040000448061 9/1/2020 BG0401 1.399 0.83 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA FINCA CAN BESSOL SL CA'N BASSOL FELANITX
A0040000724040000526181 526181 A0040000724040000524701 A0040000724040000370412 11/1/2018 057IB0792 1.199 0.81 ACTIVO MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU MANACOR
A0040000724040000594294 594294 A0040000724040000479202 9/1/2020 033IB0292 0.793 0.67 ACTIVO LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU MANACOR LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL SES CASES NOVES MANACOR
A0040000724040000571013 571013 A0040000724040000528092 A0040000724040000443656 2/2/2020 BG0401 0.655 0.67 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000551410 551410 A1040000724040000407057 A0040000724040000312008 9/1/2019 031IB0016 0.593 0.71 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR
A0040000724040000566165 566165 A0040000724040000311964 A0040000724040000495709 9/1/2019 031IB0016 0.533 0.72 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000662154 662154 A0040000724040000562596 A0040000724040000443656 5/1/2022 033IB0470 0.532 0.77 ACTIVO VISTA ALEGRE NOU VISTA ALEGRE NOU MANACOR MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000610004 610004 A0040000724040000562596 A0040000724040000443656 6/1/2021 031IB0016 0.27 0.86 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000311964 311964 A0040000724040000153667 A0040000724040000153587 10/1/2012 BG0401 0.213 0.85 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR
A0040000724040000562596 562596 A0040000724040000517512 A0040000724040000427726 11/1/2019 062IB0027 0.211 0.71 ACTIVO ANTONI Mª LLINÀS NEBOT SES VINYOTES SON SERVERA JOAN MASSOT MASCARÓ MIRABÓ MANACOR
A0040000724040000520569 520569 A0040000724040000407756 A0040000724040000429346 10/1/2018 BG0401 0.166 0.66 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA

Ranking VGD 30



ANIMAL IDENTIFICACIÓN LG PADRE MADRE FECHA NACIMIENTO PROPIETARIO VGD 45 DÍAS RAP SITUACIÓN PROPIETARIO FINCA POBLACIÓN CRIADOR FINCA POBLACIÓN
A0040000724040000520551 520551 A0040000724040000447873 A0040000724040000483895 11/1/2018 057IB0792 2.549 0.86 ACTIVO MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ
A0040000724040000594428 594428 A0040000724040000448061 9/1/2020 BG0401 2.038 0.86 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA FINCA CAN BESSOL SL CA'N BASSOL FELANITX
A0040000724040000526181 526181 A0040000724040000524701 A0040000724040000370412 11/1/2018 057IB0792 1.604 0.84 ACTIVO MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU MANACOR
A0040000724040000594294 594294 A0040000724040000479202 9/1/2020 033IB0292 1.295 0.72 ACTIVO LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU MANACOR LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL SES CASES NOVES MANACOR
A0040000724040000571013 571013 A0040000724040000528092 A0040000724040000443656 2/2/2020 BG0401 1.295 0.72 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000551410 551410 A1040000724040000407057 A0040000724040000312008 9/1/2019 031IB0016 1.202 0.76 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR
A0040000724040000566165 566165 A0040000724040000311964 A0040000724040000495709 9/1/2019 031IB0016 1.151 0.77 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000524701 524701 A0040000724040000339957 A0040000724040000407423 10/1/2018 022IB0140 0.898 0.61 ACTIVO JOAN PERELLÓ PATRÓ ES TROS NOU FELANITX LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU MANACOR
A0040000724040000662154 662154 A0040000724040000562596 A0040000724040000443656 5/1/2022 033IB0470 0.687 0.8 ACTIVO VISTA ALEGRE NOU VISTA ALEGRE NOU MANACOR MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000442223 442223 A0040000724040000427729 1/1/2017 BG0401 0.357 0.63 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000311964 311964 A0040000724040000153667 A0040000724040000153587 10/1/2012 BG0401 0.356 0.88 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR
A0040000724040000520569 520569 A0040000724040000407756 A0040000724040000429346 10/1/2018 BG0401 0.324 0.7 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000610004 610004 A0040000724040000562596 A0040000724040000443656 6/1/2021 031IB0016 0.301 0.89 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000562596 562596 A0040000724040000517512 A0040000724040000427726 11/1/2019 062IB0027 0.106 0.74 ACTIVO ANTONI Mª LLINÀS NEBOT SES VINYOTES SON SERVERA JOAN MASSOT MASCARÓ MIRABÓ MANACOR

Ranking VGD 45



ANIMAL IDENTIFICACIÓN LG PADRE MADRE FECHA NACIMIENTO PROPIETARIO VGD 75 DÍAS RAP SITUACIÓN PROPIETARIO FINCA POBLACIÓN CRIADOR FINCA POBLACIÓN
A0040000724040000594428 594428 A0040000724040000448061 9/1/2020 BG0401 4.751 0.88 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA FINCA CAN BESSOL SL CA'N BASSOL FELANITX
A0040000724040000520551 520551 A0040000724040000447873 A0040000724040000483895 11/1/2018 057IB0792 4.731 0.88 ACTIVO MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ
A0040000724040000526181 526181 A0040000724040000524701 A0040000724040000370412 11/1/2018 057IB0792 3.464 0.85 ACTIVO MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU MANACOR
A0040000724040000559097 559097 2/2/2020 057IB0792 2.425 0.9 ACTIVO MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ
A0040000724040000571013 571013 A0040000724040000528092 A0040000724040000443656 2/2/2020 BG0401 2.071 0.74 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000594294 594294 A0040000724040000479202 9/1/2020 033IB0292 1.532 0.74 ACTIVO LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU MANACOR LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL SES CASES NOVES MANACOR
A0040000724040000524701 524701 A0040000724040000339957 A0040000724040000407423 10/1/2018 022IB0140 1.497 0.62 ACTIVO JOAN PERELLÓ PATRÓ ES TROS NOU FELANITX LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU MANACOR
A0040000724040000551410 551410 A1040000724040000407057 A0040000724040000312008 9/1/2019 031IB0016 1.448 0.77 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR
A0040000724040000520563 520563 A0040000724040000447870 A0040000724040000407783 10/1/2018 BG0401 1.2 0.87 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000610004 610004 A0040000724040000562596 A0040000724040000443656 6/1/2021 031IB0016 1.167 0.9 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000566165 566165 A0040000724040000311964 A0040000724040000495709 9/1/2019 031IB0016 1.141 0.78 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000442223 442223 A0040000724040000427729 1/1/2017 BG0401 1.008 0.65 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000483854 483854 A0040000724040000383186 A0040000724040000447879 2/1/2018 042IB0595 0.958 0.62 ACTIVO CA NA BORRASSA, SLU CA NA BORRASSA POLLENÇA CA NA BORRASSA, SLU CA NA BORRASSA POLLENÇA
A0040000724040000594452 594452 A0040000724040000466450 A0040000724040000517618 9/1/2020 057IB0777 0.924 0.71 ACTIVO MIQUEL ESTELRICH VICENS SON DANUSSET SANTANYÍ SEBASTIÀ BARCELÓ VERGER SON ROSSINYOL SINEU
A0040000724040000520569 520569 A0040000724040000407756 A0040000724040000429346 10/1/2018 BG0401 0.784 0.72 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000528089 528089 A0040000724040000329232 A0040000724040000432202 11/16/2018 BG0401 0.698 0.71 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000662154 662154 A0040000724040000562596 A0040000724040000443656 5/1/2022 033IB0470 0.648 0.82 ACTIVO VISTA ALEGRE NOU VISTA ALEGRE NOU MANACOR MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000667360 667360 A0040000724040000526181 A0040000724040000594450 11/1/2022 057IB0719 0.601 0.67 ACTIVO ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU MANACOR
A0040000724040000401107 401107 A0040000724040000297739 7/26/2015 047IB0274 0.397 0.73 ACTIVO CATALINA IRENE SALAS LLABRES SA CASETA SENCELLES MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000562596 562596 A0040000724040000517512 A0040000724040000427726 11/1/2019 062IB0027 0.363 0.76 ACTIVO ANTONI Mª LLINÀS NEBOT SES VINYOTES SON SERVERA JOAN MASSOT MASCARÓ MIRABÓ MANACOR

Ranking VGD 75



ANIMAL IDENTIFICACIÓN LG PADRE MADRE FECHA NACIMIENTO PROPIETARIO VGM 30 DÍAS RAP SITUACIÓN PROPIETARIO FINCA POBLACIÓN CRIADOR FINCA POBLACIÓN
A0040000724040000407757 407757 9/1/2015 057IB0719 0.25 0.7 ACTIVO ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ
A0040000724040000594289 594289 A1040000724040000520519 A0040000724040000404274 9/1/2020 031IB0016 0.174 0.69 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR
A0040000724040000594284 594284 9/1/2020 031IB0016 0.09 0.62 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR
A0040000724040000559097 559097 2/2/2020 057IB0792 0.079 0.61 ACTIVO MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ

Ranking VGM 30



ANIMAL IDENTIFICACIÓN LG PADRE MADRE FECHA NACIMIENTO PROPIETARIO VGM 45 DÍAS RAP SITUACIÓN PROPIETARIO FINCA POBLACIÓN CRIADOR FINCA POBLACIÓN
A0040000724040000658579 658579 A0040000724040000525608 A0040000724040000483823 6/1/2022 057IB0822 2.251 0.7 ACTIVO JUAN ANTONIO VADELL OBRADOR ES CORRALS NOUS SANTANYÍ ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ
A0040000724040000520563 520563 A0040000724040000447870 A0040000724040000407783 10/1/2018 BG0401 0.5 0.71 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000407757 407757 9/1/2015 057IB0719 0.46 0.78 ACTIVO ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ
A0040000724040000594289 594289 A1040000724040000520519 A0040000724040000404274 9/1/2020 031IB0016 0.337 0.78 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR
A0040000724040000559097 559097 2/2/2020 057IB0792 0.199 0.72 ACTIVO MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ

Ranking VGM 45



ANIMAL IDENTIFICACIÓN LG PADRE MADRE FECHA NACIMIENTO PROPIETARIO VGM 75 DÍAS RAP SITUACIÓN PROPIETARIO FINCA POBLACIÓN CRIADOR FINCA POBLACIÓN
A0040000724040000658579 658579 A0040000724040000525608 A0040000724040000483823 6/1/2022 057IB0719 1.727 0.76 ACTIVO JUAN ANTONIO VADELL OBRADOR ES CORRALS NOUS SANTANYÍ ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ
A0040000724040000407757 407757 9/1/2015 057IB0719 0.838 0.81 ACTIVO ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ ANTONIO ROSSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA SANTANYÍ
A0040000724040000594289 594289 A1040000724040000520519 A0040000724040000404274 9/1/2020 031IB0016 0.681 0.83 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR
A0040000724040000658557 658557 A0040000724040000559097 A0040000724040000603081 6/1/2022 057IB0792 0.675 0.62 ACTIVO MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ
A0040000724040000311964 311964 A0040000724040000153667 A0040000724040000153587 10/1/2012 BG0401 0.621 0.87 BANCO ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA BANC DE GERMOPLASMA IRFAP MALLORCA PALMA DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR
A0040000724040000658555 658555 A0040000724040000559097 A0040000724040000603090 6/1/2022 057IB0792 0.498 0.61 ACTIVO MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI SANTANYÍ
A0040000724040000662154 662154 A0040000724040000562596 A0040000724040000443656 5/1/2022 033IB0470 0.117 0.73 ACTIVO VISTA ALEGRE NOU VISTA ALEGRE NOU MANACOR MARIA ANTONIA ESPINOSA MORENO ES RAFALET ALGAIDA
A0040000724040000594284 594284 9/1/2020 031IB0016 0.107 0.77 ACTIVO DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR DAMIÀ RIPOLL TABERNER CA'S FRARES LLUCMAJOR

Ranking VGM 75
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